[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
				ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.11.2015         									         №  5/68
г. Зуевка

О внесении  изменений и дополнений
в решение Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Зуевской районной Думы от 20.12.2005 № 137/54 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования  Зуевский муниципальный район Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац четвертый  части 1 статьи 1 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Выборное должностное лицо местного самоуправления – должностное лицо местного самоуправления, избираемое Зуевской районной Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.».
1.2. Пункт 1 части 3 статьи 9 Положения после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами             «, совета муниципальных образований Кировской области, иных объединений муниципальных образований.».
1.3. Часть 4 статьи 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
	«Глава района обязан сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».
	1.4. Статью 9 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Депутат Зуевской районной Думы, глава района не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.».
1.5. Часть 4 статьи 15 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего муниципальную должность, порядок премирования, а также установления иных дополнительных выплат определяются решением Зуевской районной Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию.

Глава Зуевского района                 	 В.П. Скрябин

image1.jpeg